
 1  

Protokół Nr 2/2019 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica 

w dniu 20 maja 2019 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w lokalu nr 6 Urzędu Gminy i trwało od godz. 16.00 do godz. 17.20.    

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności, która stanowi 

załącznik Nr 1 do oryginału protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: 

 Pan Robert Wróblewski  –  Wójt Gminy Winnica, 

 Pani Jadwiga Pydynowska  –  Sekretarz Gminy, 

 Pan Waldemar Błoński  –  Skarbnik Gminy, 

 Pan Antoni Pieńkos                – Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2. 

Nieobecny członek Komisji – p. Dorota Ciosek 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczył Radny Gminy – Pan Adam Waleśkiewicz.  

 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Pan Janusz 

Iwiński. Przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformował, że obecnych jest 4 

członków Komisji (jeden nieobecny) i przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2018 oraz 

raportu o stanie gminy. 

3. Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 

4. Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za jego przyjęciem w proponowanym brzmieniu 

opowiedziało się jednogłośnie 4 członków Komisji.   

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2018 oraz raportu 

o stanie gminy. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił  dane z Zarządzenia Nr 27/2019 Wójta Gminy Winnica z 

dnia 29 marca 2019 r. w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok, którego kopia stanowi załącznik Nr 3 

do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził krótką przerwę. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie. Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań przez 

członków komisji.  



 2  

Pan Pieńkosz zapytał, czy kwota przeznaczona na konserwację oświetlenia ulicznego co roku 

sukcesywnie rośnie.  

Skarbnik odpowiedział, że rośnie sukcesywnie o wskaźnik inflacji zapisany w umowie. Poza 

tym jeśli lamp przybywa, to jest dodatkowy koszt. 

Wójt dodał, że lamp będzie coraz więcej. 

Pan Szymon Dąbrowski zapytał o kwotę umorzeń - 700 tys. zł. 

Skarbnik wyjaśnił, że to są stawki podatkowe ustalone przez Radę – one nie są maksymalne. 

Różnica między kwotą uchwaloną przez Radą, a ustaloną przez Ministra Finansów traktowana 

jest jako zwolnienie. 

Na pytanie Pan Dąbrowskiego, co wchodzi w koszt utrzymania gminy, Skarbnik odpowiedział 

że przede wszystkim wynagrodzenia, a oprócz tego zakup materiałów, zakup usług np. 

telekomunikacyjne, delegacje, zakup energii. 

Pan Iwiński zapytał o dział 900 Paragraf 910 - procentowe wykonanie. 

Skarbnik odpowiedział, że za dużo było zaplanowane. Odsetek się nie pobiera od każdej 

kwoty. Jak ktoś nie ma znaczącej sumy, a spóźni się 2-3 tyg. z zapłatą, to odsetki nie 

przekroczą 8,70 zł i nie są pobierane. 

Pan Iwiński następnie zapytał o dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa paragraf 0770 – Wpłaty 

z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania nieruchomości. 

Podkreślił mały procent wykonania. 

Skarbnik wyjaśnił, że w poprzednim roku udało się tylko jedną działkę sprzedać za kwotę 

36333,00 zł. Pozostałe działki, które ogłaszane były nawet 3-krotnie,  nie znalazły nabywcy.  

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał o dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa – rozdział 75.601 – wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – 

500 zł, wykonanie 0,60 zł – tj. 0,12%. 

Skarbnik odpowiedział, że to jest podatek ściągany przez Urząd Skarbowy. To są niewielkie 

kwoty nieściągniętych podatków.  

Pan Iwiński poprosił o wyjaśnienie  działu: 756 paragraf 360 – Podatek od spadków i darowizn 

– niecałe 50% wykonania, z czego to wynikało. 

Skarbnik podkreślił, że to jest podatek realizowany przez Urząd Skarbowy. Gmina jest 

ostatecznym odbiorcą. Duże wahania są tego podatku. W tym roku jest już ok. 30.000 zł tych 

wpływów. To jest zależne od tego ile komuś ktoś daruje. To są znaczne wahania.  

Następnie Pan Iwiński zapytał o dział 430 – Wpływy z opłaty targowej - 120% wykonania. 

Skarbnik wyjaśnił, że wzrost być może wynika z tego, że nowa osoba zaczęła zbierać opłatę i 

jest ok. 1 tys. zł.  

Pan Waleśkiewicz dodał, że nie ma typowego miejsca do prowadzenia handlu.  

Pan Pieńkosz zwrócił się z pytaniem, czy osoby handlujące zostały przeniesione w inne 

miejsce, ze względu na remont, bo nie wszystkie handlują.  

Wójt odpowiedział, że handlującym nie wskazywano innego miejsca. Ze względu na remont 

może mniej ludzi przychodzi i im się nie opłaca. 

Przewodniczący zapytał czy umorzenia w kwocie ok. 102.759 zł dotyczyły w większości 

przedsiębiorców.  

Skarbnik odpowiedział, że głownie chodziło o masarnię. Na całą kwotę, 90.232 zł dotyczy 

masarni. Pozostałych było trochę ponad 10 tys. zł i dotyczyły tylko osób indywidualnych.  



 3  

Na pytanie Pana Iwińskiego, czy jest takie porównanie: ile było podatku i umorzeń, Skarbnik 

odpowiedział, że w sprawozdaniu nie ma takiego porównania. Podatek rolny to jest łączny 

przypis z danego roku - ok. 680.000 zł. Umorzeń jest 9.900 zł.  

Pan Paweł Pieńkosz zapytał czy inkaso - 32.000 zł, już się w tym mieści czy jest odejmowane.  

Skarbnik  wyjaśnił, że inkaso jest odrębną kwotą. Podatek rolny to jest to co jest płacone, a 

inkaso to jest wydatek gminy. Kwoty nie są pomniejszane o inkaso. 

Pan Szymon Dąbrowski zapytał z jakiego tytułu była kwota 50 tys. zł na wybory. 

Skarbnik wyjaśnił, że to jest w całości finansowane z biura wyborczego. Najwięcej było 

przeznaczone na diety członków komisji - 27.280 zł. Resztę wydano na obsługę informatyczną, 

urzędnika wyborczego i materiały.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o przestawienie raportu o stanie 

gminy za 2018 rok.  

Wójt poinformował, że obowiązek opracowania raportu o stanie gminy został wprowadzony 

ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Pracownicy z każdego referatu po konsultacji z Wójtem przygotowali materiały 

do raportu. Raport będzie zamieszczony na stronie gminy, żeby mieszkańcy mogli zgłosić się 

do debaty na sesji. Następnie Wójt szczegółowo przedstawił treść raportu.  

Raport o stanie gminy Winnica za 2018 rok stanowi załącznik Nr 4. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok. Za 

przyjęciem głosowało 4 członków obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 3. 

Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do podjęcia uchwały Komisji Rewizyjnej o opinii 

wykonania budżetu Gminy Winnica za 2018 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Winnica. W związku z tym odczytał projekt przedmiotowej uchwały i zarządził 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział czterech członków Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała w sprawie wydania pozytywnej opinii została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 20 maja 2019 roku o 

opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2018 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 4. 

Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

W tym punkcie głos zabrała Sekretarz Gminy, która powiedziała, że w tym roku zostało 

wydanych 39 zarządzeń, które były na bieżąco publikowane na BIP-ie. Były to zarządzenia np. 

w sprawie zmian w budżecie, gminy, o powołaniu różnych komisji, a także cykl zarządzeń 

dotyczących powołania dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędostowie. Na prośbę 

Przewodniczącego Komisji Pani Sekretarz odczytała tytuły ostatnich dziesięciu wydanych 

zarządzeń.  



 4  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poprosił o poszukanie ofert szkoleń dla Przewodniczących Komisji 

Rady Gminy. Jest potrzeba przeszkolenia. 

Sekretarz powiedziała, że było szkolenie w Makowie Mazowieckim dla komisji rewizyjnej         

i komisji skarg, wniosków i petycji, ale prawdopodobnie taka informacja nie dotarła do urzędu. 

Przewodniczący zaproponował, żeby komisja będąc na szkoleniu zadawała pytania np. 

odnośnie udostepnienia dokumentów. 

Pan Iwiński zapytał, kto jest urzędnikiem wyborczym w gminie Winnica. 

Sekretarz odpowiedziała, że urzędnika wyborczego powołuje komisarz wyborczy i nie może to 

być osoba z terenu gminy. W gminie Winnica taką funkcję pełni pani z terenu gminy Gzy. 

Wyjaśniła, że urzędnik otrzymuje wynagrodzenie za wykonaną pracę, a gdyby cały miesiąc 

pracował to jest kwota ok. 4500 zł. Z terenu gminy Winnica nie ma nikogo pełniącego funkcję 

urzędnika wyborczego.  

Pan Szymon Dąbrowski zapytał, czy Komisja Rewizyjna może mieć wgląd do faktur. 

Sekretarz odpowiedziała, że może mieć wgląd do faktur wystawianych przez osoby 

prowadzące działalność, ale nie ma wglądu do dowodów wpłat osób fizycznych.  

Wójt dodał, że nie można również udostępnić wykazu osób, które mają zaległości  podatkowe. 

Nawiązała się dyskusja na temat udostępniania dokumentów. 

Sekretarz nadmieniła, że nie można udostępnić dokumentów z opieki np. kto korzysta ze 

świadczeń i przeglądać jego dokumenty, bo zawierają one dane wrażliwe. Można dowiedzieć 

się ile osób korzystało, z jakiego rodzaju świadczenia, ale nie można imiennie. W statucie jest 

zapisane, że: radni mają dostęp do danych, które nie naruszą dóbr osobistych i tajemnic 

prawnie chronionych, tj. zdrowie, przynależność i inne. Faktury złożone przez firmy dotyczą 

działalności publicznej i do nich jest wgląd. Dowody wpłaty osób prywatnych nie mogą być 

udostępnione.  

Pan Iwiński zapytał, kto może wszystko kontrolować. 

Sekretarz powiedziała, że w GOPS-ie tylko kontroluje wydział kontroli i wydział polityki 

społecznej urzędu wojewódzkiego. Kontrolujący mają specjalne upoważnienia i sprawdzają 

kompletność dokumentów – to są zadania zlecone. Sprawdzają kompletność dokumentów pod 

daną decyzją. W protokołach z kontroli nie ma danych osobowych tylko numery decyzji.  

Na pytanie Pana Krzysztofa Mościckiego, jaka jest powierzchnia placu Jana Pawła II w 

Winnicy, Wójt odpowiedział, że ok. 2000 m2. Została wyłączona ul. Cicha. Jest zakupione 

1000 m2 kostki. 

Radny Pan Mościcki zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy firma która będzie kładła kostkę, 

również będzie wykonywać odwodnienie. 

Wójt potwierdził, że tak. 

Przewodniczący Komisji zapytał o właściciela masarni, czy nie wiedział co kupuje i za dużo 

nie wymaga od gminy. 

Wójt odpowiedział, że trzoda kosztowała do tej pory 3 zł/kg, a teraz kosztuje 6 zł/kg. 

Właściciel ma mniejszy ubój.  Sprawa dotyczy dowozu zwierząt do uboju. Widział też miejsce 

po którym jeździł p. Szczerba. Kiedyś to było własnością kolei i nikt nie wnikał kto jeździ po 



 5  

tym terenie. Teraz gmina przejęła teren po kolejce - 12-merowy pas pod ścieżkę rowerową i nie 

ma możliwości zrobić z niego drogi. Właściciel rozmawia i prosi radnych o zapewnienie drogi.  

Pan Waleśkiewicz wyjaśnił, że podczas rozmowy z Panem Drążkiem, nie składał żadnych 

deklaracji i obietnic. Jeśli się okaże, że po własnym placu nie będzie mógł przewozić 

tuczników do własnej ubojni, to będzie musiał szukać innego dojazdu.  

Pan Iwiński zapytał na jakim etapie jest wyrażenie zgody na przekop do centrali elektrycznej.  

Wójt odpowiedział, że Energa wystąpiła z wnioskiem o położenie kabla od Pułtuska do 

Nasielska. Trzy projekty są już w końcowej fazie. Złożyli wniosek o lokalizację inwestycji i 

dostaną decyzję a potem będą kopać. Zmieniła się droga tego kabla. Ksiądz wyraził zgodę na 

przeprowadzenie przez cmentarz, bez ingerencji. Następnie dalej w stronę Nasielska. Później 

jak będzie decyzja o lokalizacji tej inwestycji i zaczną robić, to wystąpią z wnioskiem do 

gminy o lokalizację stacji rozdzielczej i gmina wtedy musi wystąpić o podział działki. Na 

najbliższej sesji będzie trzeba podjąć intencyjną uchwałę o zamiarze podziału działki i dopiero 

wytyczą działkę. Następnie będzie sporządzany operat szacunkowy, a na kolejnej sesji 

podejmowana uchwała o sprzedaży tej działki. Procedura trwa i wszystko jest na dobrej 

drodze, żeby kabel był położony i nie było ciągłych strat prądu.  

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.   

 

         

                

 

Podpis członków Komisji: 

1. ………………………….. 

2. ………………………….. 

3. ………………………….. 

4. ………………………….. 

5. ………………………….. 

 

Protokółowała:      

Ewa Zalewska 


